

ورزش

یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۹۹
<div><div><div> فارس</div></div><div><div> فارس</div></div></div>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

<p>فارس</p>

مهدی هاشمی نسب در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: از عملکرد بلانکو کاملاً راضی هستیم

منصورخان می‌گفت در دربی فقط باید آرامش داشت

▀ درباره بیانیه پرسپولیسی‌ها سرفرست صحبت می‌کنم

▀ **انتقاد را می‌پذیریم اما مهم ۳ امتیازی بود که قبل از دربی گرفتیم**

محمدرضا حاجی‌عبد الزراق

خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال به هر دوشواری که بود در اهواز از پس همتای خوزستانی خود برآمد تا با کسب سه امتیاز حساس و مهم‌تر از آن بدون تلفات به دیدار دربی برسد. این در حالی است که هر زمان صحبت از دربی به میان می‌آید یکی از نام‌هایی که به ذهن می‌آید مهدی هاشمی نسب است. کسی که از زمانی که بازی می‌کرد تا به امروز که مربی استقلال است، نامش با این دیدار مهم در فوتبال باشگاهی ایران گره خورده و به قول خودش این بازی برای او از تفاوت خاصی برخوردار است. به مناسبت برگزاری دیدار دربی و البته برتری سخت آبی‌ها در اهواز دقایقی با هاشمی نسب در «فرهیختگان» به گفت‌وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

استقلال در اهواز مقابل تیم قم‌نشین اما سخت‌نشین استقلال خوزستان به سختی به برتری رسید تا در آستانه دربی به سه امتیاز ارزشمند رسیده باشد. هرچند این پیروزی با استرس زیادی برای هواداران این تیم به دست آمد.

لیگ طوری شده است که همه تیم‌ها کار دفاعی را خوب انجام می‌دهد ضمن اینکه بازی کردن در زمینی که این دیدار در آن برگزار شد و در آن شرایط یک مقدار سخت بود. همچنین بعد از بازی با مس رفسنجان در جام حذفی که ناباورانه از این رقابت‌ها حذف شدیم، این اتفاق باعث شده بود تا یک مقدار استرس روی تیم ما باشد. به همین دلیل هم شاید تا حدودی هم عقیده باشیم این در حالی است که بعد از گلی که به ثمر رساندیم چند موقعیت خوب دیگر را از دست دادیم و این مورد باعث شد تا نیمه دوم روی پاس‌های بلندی که بازیکنان حریف می‌دادند تحت فشار قرار بگیریم که این مورد هم به نظر من طبیعی بود. همیشه انتقاد وجود دارد و ما آن را با دیده منت می‌پذیریم اما مهم سه امتیاز بود که از این دیدار با شرایط سختی که وجود داشت، آن هم قبل از دربی گرفتیم. امیدوارم این روند ادامه دار باشد. ما ترجیح می‌دهیم سه امتیازها را بگیریم حتی با این شکل بازی.

به نظر می‌رسد از محبوبیت زیادی بین بازیکنان استقلال برخوردار باشید. بیشتر گلزنان تیم بعد از گلزنی به سمت شما می‌آیند. در این خصوص هم صحبت می‌کنید؟
من هیچ کاری نمی‌کنم و در موفقیت‌ها همه سهم هستند. سهم من هم به عنوان مربی تیم، اندازه تدارکات تیم تا بلاتکو که گل می‌زند تا حسینی که کاپیتان تیم است و کلین شیت می‌کند برابر است. شاید به خاطر ارتباطی باشد که در تمرین با بچه‌ها دارم در غیر این صورت بازیکنان استقلال با تمام مربیان تیم به همین شکل رفتار می‌کنند. از نگو نام گرفته تا مربیان دیگر و حتی با سایر عوامل تیم مثل تدارکات و … همه با هم صمیمی هستیم. یکی از روزو موفقیت امسال استقلال همین صمیمیت است که بین بچه‌های تیم وجود دارد. با تمام و کاستی‌هایی که وجود دارد فکر می‌کنم یکی از نقاط مثبت تیم یکدلی و اتحاد ماست. در این حلقه و دایره شاید به خاطر لطف خدا باشد که یک مقدار بچه‌ها به م‌الطف دارند و بعد از گل زدن برای تقسیم شادی بعد از گل‌های خود به سمت من می‌آیند.

با وجود آن که در ابتدای فصل و حتی پیش فصل یک مقدار تیم خوب تقویت نشد، اما به نظر می‌رسد از تیمی یکدست برخوردار هستید که بازیکنانش برای برتری در زمین تا لحظه آخر می‌جنگند.

یک مقدار که نه، زیاد! اما ما یک چیزی داریم که خیلی هان‌دارند. آن هم همدلی و انسجام ماست که برای موفقیت استقلال با تمام وجودمان می‌جنگیم.

به دربی حساس پایتخت برسیم. این دیدار سه روز دیگر برگزار می‌شود. در خصوص این دیدار چه صحبتی دارید؟ هر چند بعد از بازی با استقلال خوزستان صحبت‌هایی را مطرح کردید که از آن به عنوان خط و نشان برای پرسپولیس تعبیر شد.

صحبت زیادی ندارم. این بازی هم یک مسابقه هست مثل سایر مسابقات دیگر. این مساله را هم به صورت واقعیت می‌گویم که اصلاً اگر برای پیروزی در این دیدار شش امتیاز به تیم برنده می‌دهند که یک جور دیگر صحبت کنم یا اگر با مساوی در این بازی بیشتر از یک امتیاز می‌گیریم که باز هم حرف‌های دیگری بزنم! قطعاً دربی هم مانند تمامی بازی‌ها سه امتیاز دارد. شاید به خاطر سابقه و پیشینه آن یک مقدار حساسیتش بیشتر باشد. ما تلاش می‌کنیم و حتی یک تلاش متفاوت

زمانی که خودم در استقلال بازی می‌کردم و به این تیم آمدم، چیزی که از منصور پورحیدری یاد گرفتم این بود که برای این بازی فقط باید آرامش داشته باشید. آرامش، آرامش و فقط آرامش. برخلاف جای دیگری که بودم به هر حال قبل از بازی دربی چیزهای دیگری به ما می‌گفتند اما این جا منصورخان به ما یاد داد که فقط آرامش داشته باشیم

می‌کنیم. ان شاء الله بتوانیم سه امتیاز آن را بگیریم و بتوانیم جایگاه مان در صدر جدول را محکم کنیم.

هر قدر هم بگویید به نظر می‌رسد دربی برای مهدی هاشمی نسب یک تفاوت دیگری دارد.

قطعاً برابم متفاوت است اما شک نکنید که در حال حاضر من به عنوان عضو کوچکی از باشگاه استقلال باید کمک‌کنم که حساسیت این بازی به تیم انتقال پیدا نکند. ما برای موفقیت در دربی نیاز به آرامش داریم. زمانی که خودم در استقلال بازی می‌کردم و به این تیم آمدم، چیزی که از منصور پورحیدری یاد گرفتم این بود که برای این بازی فقط باید آرامش داشته باشید. آرامش، آرامش و فقط آرامش. برخلاف جای دیگری که بودم به هر حال قبل از بازی دربی چیزهای دیگری به ما می‌گفتند اما این جا منصورخان به ما یاد داد که فقط آرامش داشته باشیم.

به نوعی انگار برای پرسپولیسی‌ها کرمی می‌خوانید.



من با کسی کرمی ندارم. من کرمی‌هايم را خوانده‌ام و جواب‌هايم را هم داده‌ام و الان ديگر با هيچ‌کس کرمی ندارم. به هر حال هستند کسانی که در آن تیم به من لطف دارند و با هم رفیق هستیم. هواداران این تیم هم همیشه به من محبت داشته‌اند و برابم قابل احترام هستند. آنهايي هم که فحاشي می‌کنند جواب‌شان را خیلی وقت پیش داده‌ام و اصلاً به آنها کاری ندارم.

پرسپولیسی‌ها به تاگزی در خصوص دربی و انتخاب داوری این دیدار بیانیه دادند. در این مورد چه صحبتی دارید؟

در این مورد در حال حاضر نظر خاصی ندارم و حرفی نمی‌زنم. ان شاء الله بعد از بازی اگر لازم باشد صحبت می‌کنم. الان استقلال نیاز به آرامش دارد و سرفرست در این خصوص صحبت می‌کنم.

درباره انتخاب داور این دیدار حساس صحبتی ندارید؟

هیچ نظری ندارم اما اگر کمک‌داور ویدئویی باشد فکر می‌کنم عدالت در بازی بیشتر حاکم خواهد شد. در هر صورت در بازی رفت هم اگر VAR نبود شاید نتیجه دیگری حاصل می‌شد که تاثیر گرفته از عدالت نبود. باز هم تاکید می‌کنم صحبت در خصوص می‌مورد زیاد است اما ان شاء الله که هر تیمی مستحق برد است، عادلانه این بازی را ببرد.

به نظر می‌رسد با برتری برابر استقلال خوزستان، استقلال یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک شده باشد.

هنوز خیلی زود است بخواهم در این مورد صحبت کنیم. ما هنوز رقیب‌های مستقیمی داریم که بازی با آنها باقی مانده است. البته برتری برابر سپاهان شاید به ما خیلی کمک کرد اما بازی‌های مهم دیگری هم هنوز مانده‌اند که نیاز به برتری در این دیدارها هم هست. وقتی استقلال خوزستان تیمی که در پایین جدول است، با تمام احترامی که برای این تیم دارم به این شکل ما را تحت فشار قرار می‌دهد، این نشان می‌دهد فوتبال در لیگ ما خیلی نزدیک دنبال می‌شد و رقبا بعدی ما هم می‌توانند خطرناک و خطرناک‌تر ظاهر شوند. ما باید به تلاش مان و همدلی مان ادامه بدهیم. باید از تیم و بچه‌های تیم‌مان مراقبت کنیم تا در ادامه راه موفق باشیم.

درباره قرارداد بلانکو طی روزهای اخیر برخی مسائل حاشیه‌ای ایجاد شده که در این مصاحبه نمی‌خواهیم به آن بپردازیم. با این وجود این سوال پیش می‌آید که چقدر از این بازیکن راضی هستید؟

این موضوع و قرارداد بلانکو در حیطه وظایف من نیست که بخواهم به آن بپردازم و درباره قراردادش صحبت کنم اما قطعاً از بلانکو راضی هستیم، خیلی هم راضی هستیم. او کارهایی که کادرفنی می‌خواهد، رایه نحو احسن در زمین انجام می‌دهد. البته ما از تمام بازیکنان مان راضی هستیم. از آن کسی که یک دقیقه هم بازی نکرده تا بازیکنی که در تمام بازی‌ها فیکس بوده از همه رضایت داریم. همه به یک اندازه دارند زحمت می‌کنند و تلاش می‌کنند. بلاتکو هم اصلاً زیر فشار نبود شاید برخی این طور فکر می‌کنند. اما او راحت، سرحال و در خدمت تیم است. ما هیچ بازیکنی را تحت فشار نداریم. همیشه به بازیکنان مان می‌گوییم توقع گلزنی از کسی نداریم. اولویت‌هایی قبل از گل زدن داریم که این موضوع هم به مسائل فنی برمی‌گردد. بنابراین نه بلانکو، نه مهرداد، نه آرمان و پیمان؛ هر کدام بازی کنند اصلاً توقع گلزنی از آنها نداریم. ما گزینه‌هایی داریم که از گلزنی برای ما مهم‌تر هستند. در هر صورت باید تلاش کنیم و بجنگیم و با تمام وجودمان بازی کنیم.

به عنوان بازیکنی که در خط دفاع بازی می‌کردید، خط دفاعی استقلال و نفرت این خط را چطور ارزیابی می‌کنید؟

ما از تمام بازیکنان مان به یک اندازه راضی هستیم. آمار گل‌های خورده ما نشان می‌دهد که بهترین خط دفاعی را داریم. این هم مختص خط دفاعی نیست و به ساختار دفاعی تیم برمی‌گردد که جدا دارد از تک‌تک بچه‌هایمان که با مسئولیت‌پذیری تمام نکات فنی را به درستی انجام می‌دهند تشکر کنم.

درباره صحبت‌های اخیر نگو نام در نشست خبری بعد از بازی با استقلال خوزستان یا پشتیبانی‌های مدیریتی در تیم، شما هم صحبتی دارید؟
صحبت خاصی ندارم چون این مسائل در حیطه وظایف من نیست که بخواهم درباره‌اش صحبت کنم.

من کرمی‌هايم را خوانده‌ام و جواب‌هايم را هم داده‌ام و الان ديگر با هيچ‌کس کرمی ندارم. به هر حال هستند کسانی که در آن تیم به من لطف دارند و با هم رفیق هستیم. هواداران این تیم هم همیشه به من محبت داشته‌اند و برابم قابل احترام هستند. آنهايي هم که فحاشي می‌کنند جواب‌شان را خیلی وقت پیش داده‌ام و اصلاً به آنها کاری ندارم

اخبار کوتاه

می‌خواستند چشمی را از دربی محروم کنند؟

تیمی با ۲ کاپیتان!

تیم فوتبال استقلال درحالی از یک پیچ سخت دیگر این بار در خوزستان به سلامت عبور کرد که این دیدار می‌توانست تبعات سنگینی را برای تیم جواد نکونام به همراه داشته باشد. استقلال که با ۵ بازیکن در خطر محرومیت به اهواز رفته بود، در جریان این دیدار تا ثانیه پایانی مسابقه زیر فشار سنگین خوزستانی‌ها قرار گرفت، با این حال شاگردان نکونام نه تنها ۳ امتیاز شیرین این مسابقه را دشت کرده و دست پر به تهران بازگشتند، بلکه برخلاف رقیب خود که از وجود محمدحسین کنعانی‌زادگان برای دربی محروم شد، از این لحاظ تلفاتی نداده و صحیح و سلامت به دربی ۱۰۳ رسیدند.

نکته قابل توجه در این دیدار می‌توان به برخورد‌های خشن برخی از بازیکنان استقلال خوزستان در میانه میدان اشاره کرد. جایی که در یک صحنه هافبک این تیم به قصد بر هم زدن آرامش روزیه چشمی و از کوره در بردن او که یکی از بازیکنان در معرض محرومیت استقلال به شمار می‌رفت، وارد عمل شد و با هل دادن بازیکن استقلال قصد داشت تا او را هم وارد این جنجال کرده تا احتمالاً با کارت زردی که داور به چشمی می‌دهد، این بازیکن که در ترکیب آبی‌ها از اهمیت زیادی برای نکونام برخوردار است را دچار محرومیت کند اما چشمی که معمولاً خودش پای اصلی ماجراها و اتفاقات میانه میدان به شمار می‌رود در این صحنه با آرامش از کنار این ماجرا عبور کرد تا مشخص شود این بازیکن در آستانه بازی حساس تیمش به مرز بلوغ و پختگی رسیده است. البته به جز چشمی که از وی به عنوان کاپیتان میانه میدان استقلال نام برده می‌شود، کاپیتان اصلی آبی‌ها یعنی سیدحسین حسینی نیز با نمایشی خوب و کم‌نقص در راه کسب این ۳ امتیاز به آبی‌ها کمک شایانی کرد تا استقلال از خوزستان با دست پر به تهران برگردد.

صعود یک رده‌ای تیم ملی در رنکینگ بعدی فیفا؟

ایران به رده ۱۹ جهان می‌رسد

تیم ملی فوتبال ایران در فینادی پیش رو در دو بازی رفت و برگشت درحالی به مصاف تیم ملی ترکمنستان می‌رود که امیدهای زیادی به برتری شاگردان قلعه‌نویی در این دو دیدار وجود دارد. نکته قابل توجه در این خصوص اینکه رنکینگ بعدی فیفا پنجشنبه ۱۶ فورددین درحالی اعلام می‌شود که تیم ملی ایران به احتمال بسیار زیاد در صورت برتری در این دو دیدار در برابر ترکمن‌ها با ۱۶۱۳ امتیاز به رده نوزدهم جهان رسیده و جایگزین تیم ملی سوئیس در رده‌بندی بعدی فیفا خواهد شد. تیم ملی ایران هم اکنون در رده بیستم دنیا قرار دارد؛ هرچند این فرصت را داشت تا در صورت قهرمانی آسیا تا رده‌های بالاتری در رنکینگ فیفا صعود کند. در حال حاضر ژاپن به عنوان بهترین تیم آسیا در رده هجدهم قرار گرفته و در رده‌بندی بعدی نیز در همین رده باقی خواهد ماند.

اردوی مشترک سرخابی ۴۸ ساعت قبل از دربی

اتفاق بازی رفت تکرار شد

دربی ۱۰۳ درحالی روز چهارشنبه این هفته در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد که دو تیم قرار است ۲۸ ساعت قبل از مسابقه راهی اردوی شبانه‌روزی شوند. نکته قابل توجه اینکه هر دو تیم قرار است در هتل المپیک اردوی خود را برگزار کنند، اتفاقی که قبل از بازی رفت هم رخ داد. در این میان استقلال یک روز قبل از هر بازی خانگی خود در هتل المپیک اردوی شبانه‌روزی برگزار می‌کند اما پرسپولیس به خاطر بدهی سنگینش به هتل آزادی مجبور است هرچند وقت یک بار به هتل المپیک برود. با این تفصییل اعضای دو تیم پرسپولیس و استقلال قبل از دربی حتما یکدیگر را در محل اردوی قبل از دربی ۱۰۳ ملاقات خواهند کرد.

ظهور یک پدیده جوان در پرسپولیس

رقیب ۱۶ ساله بیرو؟!

تیم نوجوانان پرسپولیس این فصل موفق شد قهرمان رقابت‌های آسیاوین تهران شود و در این میان دو بازیکن در ترکیب این تیم درخشش زیادی داشتند. امیرمحمد قزوینه، دروازه‌بان این تیم که توانست توجهات زیادی را به خود جلب کرده و درنهایت نیز به تمرینات بزرگسالان پرسپولیس اضافه شد. این دروازه‌بان با عملکرد خوبش در تمرینات پرسپولیس حساسی توجه بیزانوند و گارسیا سانتوس، مربی برزیلی سرخپوشان را به خود جلب کرده است. با ادامه این روند احتمال اینکه این گلر ۱۶ ساله یکی از سه دروازه‌بان پرسپولیس در رقابت‌های فصل آینده باشد، زیاد است. همچنین امیررضا سینکایی، مهاجم تیم نوجوانان که با ۲۸ گل موفق به کسب آقای گلی رقابت‌های نوجوانان تهران شد هم به تمرینات تیم بزرگسالان پرسپولیس دعوت شده اما به خاطر مشکلاتی هنوز نتوانسته در تمرینات سرخپوشان شرکت کند. ناگفته نماند که پرسپولیس در تعطیلات نیم‌فصل به توصیه علیرضا بیرانوند به دنبال جذب افشار صداقت، گلر جوان ملوان و پیام پارسا، دروازه‌بان صنعت نفت آبادان بود که هر دو با مشکل رضایتنامه مواجه شدند.

ششی ۱۵ میلیون تومان؛ هزینه اقامت ۳ بازیکن قرمزها

بدهی سنگین پرسپولیس به یک هتل

باشگاه پرسپولیس مدت زیادی است که به یکی از هتل‌های تهران بدهکاری سنگینی دارد و به همین دلیل اعضای این تیم مجبور شده‌اند محل اقامت خود را در شهرهای قبل از مسابقه را تغییر داده و در هتل المپیک که به نوعی زیرمجموعه وزارت ورزش است، اردو بزنند. اگرچه نزدیکی این هتل به ورزشگاه آزادی نیز با رضایت اوسمار همراه بوده اما در این میان سه بازیکن خارجی پرسپولیس به خاطر شرایط خوب یکی از هتل‌های تهران ترجیح می‌دهند در این هتل اقامت داشته باشند و این همان هتلی است که این باشگاه بدهی سنگینی به آن داشته و باید به زودی پرداختی جدیدی به آنجا داشته باشد تا برای بازیکنان خارجی اش مشکلی به وجود نیاید. عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و وحدت حناوف بازیکنانی هستند که هر یک در هتل اشاره شده به صورت جداگانه اقامت دارند و طبق پیگیری‌هایی که از این هتل داشتیم هزینه هر شب از اقامت آنها ۵ میلیون تومان است که جمعا ۱۵ میلیون تومان می‌شود. در این میان نیل باهوینی که در ابتدای فصل به این تیم پیوست و سپس از نمایش نه چندان موفقش در نیم فصل از جمع قرمزها جدا شد هم از ابتدای این فصل در همین هتل اقامت داشت که هزینه سنگینی برای باشگاه به بر داشت.